Cilj projekta je da na popularan i prijemčiv način afirmiše temeljne vrijednosti na kojima počiva crnogorsko društvo.

Realizator: NMCG/Istorijski muzej
Kvartal: I-II

Aktivnost: Obilježavanje 100 godina od smrti kralja Nikole i 140 godina od rođenja princeze Ksenije

Obrazloženje: Nikola I Petrović Njegoš (Njeguši, 7. oktobar/19. oktobar 1841-Antib, 2. mart 1921) bio je knjaz Crne Gore u periodu 1860-1910 i kralj u periodu 1910-1918. Za vrijeme 58-godišnje vladavine Nikole I Petrovića, Crna Gora je doživjela veliki uspon, ali i pad.